

Pavasariņgajā Saukā

Date : 22/05/2018



Jaukā, pavasarīgā 11. maija piektdienā, Jēkabpils novada Liepu bibliotēkas daļa no draudzīgās lasītāju saimes, devās ekskursijā uz vienu no skaistākajiem Augšzemes nostūriem – Sauku. Tur šūpulis kārts komponistam Arvīdam Žilinskim, tur lielākais ezers Zemgalē - Saukas ezers, Sēlijas paugurvaļņa augstākā virsotne - Ormaņkalns, un, protams, Saukas bibliotēka.

Līkumojot un sajūsminoties par krāšņajiem Sēlijas pakalniem un vareno Saukas ezeru, secinājām-esam apmaldījušies, esam Lonē! Kur meklēt palīdzību!? Protams-bibliotēkā! Necerēti un negaidīti pārsteidzot Lones bibliotēkas vadītāju Liliju, uzzinājām kā nokļūt Saukā, un arī uzklausījām Lilijas stāstījumu par bibliotēku.

Tālāk pārlicinoši devāmies uz Saukas bibliotēku, bet izrādījās, ka ceļu labirints atkal izrādījās grūtāks, nekā domāts!

Saukas bibliotēkas vadītāja Velta mūs gaidīja kā īstenus ciemiņus - pie balti klāta galda! Bija sarūpēts neierasts cienasts - lietuviešu nacionālais ēdiens – šakotis.

Bibliotēka ir gaiša un mājīga, atrodas daudzdzīvokļu mājas vienā no dzīvokļiem, kurš piemērots bibliotēkas vajadzībām.

Arī pati vadītāja izstaro gaišumu, prieku un vitalitāti, aicinot pasaulē skatīties caur labestības un mīlestības prizmu.

„Mana Dzimtene jaukā, zilo ezeru zeme”, „Ciku, caku, caku, šuju lellei jaku”, „Laba slava sniedzīnam”-tikai retais nebūs dzirdējis šīs melodijas. Tās pieder komponistam Arvīdam Žilinskim, bet komponista augstākais daiļrades lidojums ir opera „Zelta zirgs”, kura 23 sezonās piedzīvojusi 200 izrādes! Viesojoties komponista mājās „Lejas Ārendzānos” mums palaimējās tikt ar Arvīda Žilinska dēlu Valtu, kura stāstījums par Žilinsku dzimtu bija ļoti saistošs. Uzzinājām, ka mūzikas tradīcijas

Žilinsku dzimtā turpinās.

Ceļojuma noslēgumā sekoja spirdzinoša kafijas pauze cigoriņu kafijas ražošanas fabrikā „Kafeja „Alīda” pie saimnieces Jolantas Kovnackas.

Tāds nu bija mūsu ceļojums! Visu vārdā vēlos pateikt paldies - Saukas pagasta bibliotēku vadītājām Veltai un Lilijai, kafijas fabrikas saimniecei Jolantai un novēlēt - leraudzīt skaisto rītu, sadzirdēt labo domu un ticēt brīnumam līdzilvēkos!

Jēkabpils novada Liepu bibliotēkas vad. Ināra Valaine

Autores foto







